



Utbildningsförvaltningen
Teresia Kjellgren
0171-626426
teresia.kjellgren@enkoping.se

Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden

Redovisningar Elevrådspengar 2023

Förslag till beslut

Förslag till nämnden

Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden beslutar att:

1. godkänna redovisningarna från elevråden på Skolsta skolan och Fjärdhundraskolan som redovisat genomförda aktiviteter.

Beskrivning av ärendet

Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden beslutade den 15 februari 2023 paragraf 17, om att avsätta 75 000 kronor för 2023 till elevrådsprojekt som motverkar kränkande behandling i grundskolan.

Den 17 maj 2023 paragraf 92. beslutade utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden om följande tilldelningar:

1. Skolstaskolan tilldelades 11 700 kronor för projektet "Skolstaandan".
2. Enöglaskolans anpassad grundskola (Enögla särskola) tilldelades 5 460 kronor för projektet "Teambuildning HT 23"
3. Örsundsbroskolan tilldelades 27 892 kronor för projektet "Trygghet på nätet".
4. Fjärdhundraskolan tilldelades 15 500 kronor för projektet "Värdegrundsarbete- varför?"
5. Bergvretens anpassade grundskola (Bergvretens grundsärskola) tilldelades 14 448 kronor för projektet "Gemensamma rastaktiviteter"

Av ärendet framgår att nämnden beslutade att elevråden på respektive skola ska skicka in en skriftlig rapport där de beskriver hur de har använt pengarna. Skolorna har haft på sig till den 17 november 2023 att skicka in redovisningarna.

Utbildningsförvaltningens bedömning

De två skolorna som genomförde sina aktiviteter i januari 2024 har nu redovisat sina genomförda aktiviteter.

Förvaltningens bedömning är att de två redovisningarna på aktiviteter ska godkännas.

Redovisningar finns i sin helhet i bilaga 01–02.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse, Elevrådspengar 2023 – Redovisningar, daterad 2024-02-12

Bilaga 01 - Redovisning Skolstaskolan

Bilaga 02 – Skolstaskolan - Elevrådet på föreläsning

Bilaga 03 - Redovisning Fjärdhundraskolan

Linda Lindahl
Förvaltningschef UF
Enköpings kommun

Ulrika Björn
Administrativ chef
Enköpings kommun

Kopia till:
Skolstaskolan, för kännedom
Fjärdhundraskolan, för kännedom
UF ekonomer, för hantering.

Redovisning värdegrundsarbete Skolstaskolan

Skolans elevråd samt två personal från skolan arbetade under en dag i januari 2024 med Göran Davidsson och hans koncept "Tillsammanskraft". Syftet var att stärka elevrådets kompetens i att kunna bidra till trygghetsarbetet på skolan. Att ge eleverna verktyg för att kunna, tillsammans med personalen, bidra till en trygg och trivsamt skolmiljö. Alla klasser har tidigare arbetat med Göran Davidsson, så detta är en del i ett helhetskoncept inom ramen för vår värdegrund – Skolstaandan.

Dagen medförde följande kostnader

Mohlins buss	2500 kronor
Endagskonferens på kompassen	9200 kronor
Total	11700 kronor

Johan Björnberg, rektor Skolstaskolan

Möte på Kompassen för elevrådet 17/1 2023

En snöig onsdag åkte 10 elever i åk 4-6 och 2 pedagoger med buss till Enköping för utveckling av elevrådet på konferenshotell Kompassen.

Vi möttes av en inspirerande föreläsare vid namn Göran Davidsson. Han visade runt i lokalerna och vi tog plats i ett konferensrum. Målet med dagen var att stärka elevrådet att ta ansvar, ha mod och identifiera vad deras jobb är.

- Vi går i genomsnitt 20 000 timmar i skolan och då ska vi ha det så bra som möjligt.
- Elevrådets uppgift är att hjälpa vuxna på skolan så att inga barn på skolan har en knut i magen. De ska ge alla barn hopp.
- Förståelse för att alla grupper genomgår faser och vi deltar alla i många olika grupper. Om det är stökigt ska vi veta att det är en dålig fas och att vi kan jobba oss igenom den
- Vi tänker 65 000 tankar varje dag. 75 % av dem är negativa. Vår stenåldershjärna är inställd på det. Men vi kan påverka det om vi vet att det är så.
- Se på dig själv i spegeln och sträck armarna i skyn. Säg - Jag har unika särskildheter!
- Grit- att försöka igen och igen. Ge inte upp!
- Jobba med barnets rättigheter. Barnkonventionens viktigaste artiklar:
 - 2 Ingen får diskrimineras.
 - 3 Barnets bästa är viktigast.
 - 6 Alla barn har rätt till liv, utveckling och att överleva.
 - 12 Barnets tankar och åsikter ska bemötas med respekt och alla ska bli lyssnade på.

Vi åt en god lunch och avslutade med en applåd för att tacka Göran för den inspirerande dagen.

Och i snöstorm vandrade vi nöjda till bussen hem.

Efter ett par veckor är elevernas reflektion:

Det var bra.

Han var rolig.

God mat.

Vi fick lära oss mycket.

Vi vill göra det igen.

Värdegrundsarbete – varför?

Till utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden.

Elevrådet ansökte våren 2023 om bidrag för att stödja projektet "Värdegrundsarbete – varför?" efter en period av fokus på etiska och moraliska frågor inom ramen för den bedrivna SO-undervisningen i åk 7-9.

Beskrivning av projektet

Förintelsens minnesdag den 27 januari 2024 kommer att uppmärksammas genom tematiskt arbete i vilket elever delger varandra lärdomar, tankar och erfarenheter från den skolresa till "Forum för levande historia" i Stockholm för årskurserna 6-9, som planeras under januari månad 2024. Elever i åk 9 kommer också att besöka Sveriges riksdag under samma skolresa. Tilldelningen av elevrådspengar kommer att användas till att bekosta delar av transporten samt en del av det material som kommer att användas under det tematiska arbetet i anslutning till Förintelsens minnesdag.

Redogörelse efter genomförda studiebesök

Vid planeringen av projektet beslutades att även åk 6 skulle omfattas. Inför studiebesöken har lärarna i åk 6-9 undervisat om Sveriges historia (åk 6) och om Förintelsen (åk 7-9). Under januari 2024 har de planerade studiebesöken genomförts. De planerade studiebesöksmålen har varit följande:

Åk 6 Livrustkammaren, gamla stan i Stockholm, Forum för levande historia

Åk 7 Sveriges museum om Förintelsen, Forum för levande historia

Åk 8 Sveriges museum om Förintelsen, Forum för levande historia

Åk 9 Sveriges museum om Förintelsen, Forum för levande historia, rundtur i centrala Stockholm (Riksdagshuset, gamla stan, slottet)

Under studiebesöken och under de efterföljande lektionerna har flera elever visat att de på olika sätt tagit intryck av utställningar och guidade turer. Flera elever berördes starkt av berättelser, fotografier och inspelade vittnesmål, bland annat på Sveriges museum om Förintelsen. Studiebesöken har möjliggjort en större delaktighet i och engagemang kring frågorna om viktiga och avgörande historiska händelser i allmänhet och Förintelsen och världskrigen i synnerhet. Eleverna har med hjälp av flera sinnesintryck undervisats om och fått guidning i olika perspektiv kring viktiga historiska händelser samt orsaker och

konsekvenser kopplat till dessa. Det fortsatta arbetet under vårterminen berör dessa historiska händelsers påverkan på vårt liv och samhälle idag.



Elevrådsordförande Engla Sjöberg, 9b
Elevrådsrepresentant Unna Haglund, 9b
Elevrådsrepresentant Amanda Irstegård, 9b

Övriga elevrådsrepresentanter från åk 5-9



Paragraf 10

Ärendenummer UAN2023/1515

Redovisning elevrådspengar 2023

Beslut

Utbildnings- och arbetsmarknadsnämndens arbetsutskott beslutar att:

- överlämna ärendet till utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden utan eget ställningstagande.

Beskrivning av ärendet

Utredare Teresia Kjellgren informerar arbetsutskottet om ärendet "redovisning elevrådspengar 2023."

Beslutsgång

Ordföranden frågar arbetsutskottet om det kan lämna över ärendet till utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden utan eget ställningstagande och finner att frågan är ja besvarad.
